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Kalisz, dnia 15 lutego 2018 r. 
 
 
 

Informacja dla Wykonawców 
 

dot.:  postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
„Bieżące utrzymanie i pielęgnacja zieleni na terenie miasta Kalisza” 

 
 

 
W imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (dalej ustawy Pzp), zmieniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (dalej SIWZ) w zakresie wskazanym poniżej: 
 
1. W załączeniu do SIWZ Zamawiający przekazał wzór standardowego formularza Jednolitego 

Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), w którym dla ułatwienia pola, które  
w ocenie Zamawiającego nie wymagają wypełnienia, zaznaczone zostały na szaro, w tym 
także znajdująca się w część II formularza podsekcja C:INFORMACJA NA TEMAT 
POLEGANIA NA ZDOLNOŚCIACH INNYCH PODMIOTÓW. 
 
Wypełnienie podsekcji C części II formularza JEDZ, na potrzeby niniejszego postępowania, 
jest obligatoryjne, w związku z czym Zamawiający w załączeniu do niniejszej Informacji 
załącza poprawiony formularz JEDZ (w wersji pdf oraz w wersji edytowalnej), który należy 
wykorzystać przy sporządzaniu oferty. 
 

 
2. Punkt 11.2.1) SIWZ otrzymuje brzmienie: 
 
„1) wykażą należyte wykonanie lub wykonywanie w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie: 

a) usługi lub usług polegającej/cych na bieżącym utrzymaniu i pielęgnacji terenów zieleni 
obejmującej/cych swoim zakresem co najmniej: koszenie trawników lub przycinanie 
krzewów lub odchwaszczanie skupin krzewów/kwietników lub sadzenie kwiatów, o łącznej 
wartości brutto (w tym okresie) nie mniejszej niż 200.000,00 PLN – dla Części (Rejonu) I, 

b) usługi lub usług polegającej/cych na bieżącym utrzymaniu i pielęgnacji terenów zieleni 
obejmującej/cych swoim zakresem co najmniej: koszenie trawników lub przycinanie 
krzewów lub odchwaszczanie skupin krzewów/kwietników lub sadzenie kwiatów lub 
odśnieżanie, o łącznej wartości brutto (w tym okresie) określonej poniżej dla Części 
(Rejonu) II – VII, nie mniejszej niż: 

 dla Części (Rejonu) II – 200.000,00 PLN, 

 dla Części (Rejonu) III – 200.000,00 PLN, 

 dla Części(Rejonu) IV – 140.000,00 PLN, 

 dla Części(Rejonu) V – 140.000,00 PLN, 

 dla Części (Rejonu)VI – 140.000,00 PLN, 

 dla Części(Rejonu) VII – 140.000,00 PLN. 
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Pod pojęciem „terenów zieleni” należy rozumieć tereny wymienione w definicji 
zawartej w art. 5 pkt 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2016r. poz. 2134),tj. np. parki, zieleńce, skwery, promenady, bulwary, ogrody 
botaniczne, zoologiczne, jordanowskie i zabytkowe oraz cmentarze, a także zieleń 
towarzyszącą ulicom, placom, zabytkowym fortyfikacjom, budynkom, składowiskom, 
lotniskom oraz obiektom kolejowym i przemysłowym.” 

 
3. Termin składania i otwarcia ofert, o którym mowa w pkt 20 SIWZ, zostaje zmieniony  

na następujący: 16.03.2018r. Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają  
bez zmian.  

 
4. Użyte w SIWZ i załącznikach do niej w rożnych przypadkach wyrazy „Urząd Miejski” 

zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „Urząd Miasta”, co wynika  
ze zmiany Statutu Miasta Kalisza, gdzie Urząd Miejski w Kaliszu od dnia 15.02.2018r. 
zmienia nazwę na Urząd Miasta Kalisza – powyższe należy mieć w szczególności na uwadze  
w przypadku kierowania korespondencji, wniesienia wadium w pieniądzu, składania oferty za 
pośrednictwem poczty, kuriera itp. 

 
 
 

 
Ponadto w związku z pytaniami Wykonawców do treści SIWZ, na podstawie  

art. 38 ust. 2 ustawy Pzp udzielam następujących odpowiedzi: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Czy dobrze rozumiem, że Zamawiający wymaga dla spełnienia Warunków udziału  
w postępowaniu WGOŚ.271.01.0001.2018. 
Wykazania się chociaż jedną usługą o wartości brutto nie mniejszej niż 200.000 PLN lub 140.000 
PLN (w zależności od rejonu) przy czym usługa ta musi mieć w swoim zakresie wszystkie prace 
wymienione w pkt. 11.2 1) specyfikacji przetargowej ??? 
 
Odpowiedź: 

Z uwagi na dokonaną zmianę SIWZ, o której mowa wyżej w punkcie 2, wystarczającym będzie 
wskazanie jako doświadczenia usługi/usług obejmującej/cych swoim zakresem przynajmniej 
jedną z czynności wymienionych w pkt 11.2.1) SIWZ. 
Ponadto Wykonawca na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których 
mowa w pkt 11.2.1) SIWZ (dotyczy Części (Rejonu) I-VII) może wskazać jedną usługę o 
wartości brutto nie mniejszej niż kwota określona w warunkach dla poszczególnych Części 
(Rejonów) lub kilka usług, których łączna wartość brutto będzie nie mniejsza niż kwota 
określona w warunkach dla poszczególnych Części (Rejonów). 
 
Pytanie nr 2: 
Czy dobrze rozumiem, że Zamawiający wymaga dla spełnienia Warunków udziału  
w postępowaniu WGOŚ.271.01.0001.2018.  
Dla rejonu VIII wymagany próg kwoty (doświadczenie zawodowe – 140.000 PLN) może składać 
się z sumy kilku mniejszych umów ??? 
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Odpowiedź: 
W zakresie warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 11.2.2) SIWZ (dotyczy 
Części (Rejonu) VIII) Wykonawca musi wskazać przynajmniej dwie usługi, których łączna 
wartość brutto będzie nie mniejsza niż 140.000,00 PLN. Nie jest dopuszczalne wskazanie tylko 
jednej usługi na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa  
w pkt 11.2.2) SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy próg kwoty brutto 200.000 PLN lub 140.000 PLN będący wymaganym doświadczeniem 
może składać się z zrealizowania kilku umów z zakresu pielęgnacji zieleni w okresie ostatnich 3 
lat. ??? 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1 w zakresie Części (Rejonu) I-VII i Pytanie nr 2 w zakresie 
Części (Rejonu) VIII. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy umowy/umowa potwierdzająca doświadczenie zawodowe musi zawierać wszystkie 
następujące czynności: koszenie trawników, przycinanie krzewów, odchwaszczanie skupin 
krzewów i kwietników, sadzenie kwiatów, odśnieżanie 
Czy umowa nie posiadająca jednej z tych czynności wyklucza mnie z udziału w 
postępowaniu????? 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisu pkt 11.2 ppkt.1): 

11.2. Za spełniających warunki udziału w postępowaniu Zamawiający uzna Wykonawców, 
którzy: 

1) wykażą należyte wykonanie lub wykonywanie w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 
jednej usługi polegającej na bieżącym utrzymaniu i pielęgnacji terenów zieleni, obejmującej 
swoim zakresem co najmniej: koszenie trawników, przycinanie krzewów, odchwaszczanie skupin 
krzewów i kwietników, sadzenie kwiatów, odśnieżanie o łącznej wartości brutto (w tym okresie) 
określone poniżej dla Części (Rejonu) I- VII nie mniejszej niż: a) dla Części I – 200.000,00 
PLN, b) dla Części II – 200.000,00PLN, Oznaczenie sprawy: WGOŚ.271.01.0001.2018 7 c) dla 
Części III – 200.000,00 PLN, d) dla Części IV – 140.000,00 PLN, e) dla Części V – 140.000,00 
PLN, f) dla Części VI – 140.000,00 PLN, g) dla Części VII – 140.000,00 PLN. 

Czy w przypadku, gdy mogę się okazać wykonaniem umowy w zakresie „bieżącego utrzymania i 
pielęgnacji zieleni” za kwotę spełniającą określone wyżej progi kwotowe, która to umowa 
obejmuje następujące czynności: koszenie, pielenie, wycinkę drzew, redukcję koron drzew, 
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przycinkę krzewów, ale umowa ta nie obejmowała odśnieżania to czy będę spełniała Warunki 
udziału w postępowaniu WGOŚ.271.01.0001.2018.? 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 6: 
W punkcie 11.2 ppkt.1) zamawiający postawił wymóg co najmniej jednej usługi o łącznej 
wartości brutto ze wskazanie kwot różnych dla różnych rejonów. 
W moim odczuciu jedna usługa może mieć wartość netto lub brutto, ale łączną wartość mają 
przynajmniej dwie usługi lub więcej usług. Dlatego też, mam wątpliwość jak ten zapis 
Zamawiającego zinterpretować. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1 w zakresie Części (Rejonu) I-VII i Pytanie nr 2 w zakresie 
Części (Rejonu) VIII. 
Wskazane w warunkach udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 11.2.1) i 2) SIWZ 
wartości są kwotami brutto. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Ponadto budzi moje wątpliwości wskazany w nawiasie zakres czynności które usługa stanowiąca 
doświadczenie zawodowe ma obejmować: 
Czy wykazanie się przeze mnie usługą z zakresu bieżącego utrzymania i pielęgnacji zieleni  
o wartości brutto 300.000,00 PLN w zakres której wchodziło: przycinka drzew, koszenie 
trawników i przycinanie krzewów oraz drugą usługą z zakresu bieżącego utrzymania  
i pielęgnacji zieleni o wartości brutto 100.000,00 PLN w zakres której wchodziło: 
odchwaszczanie skupin krzewów i kwietników, sadzenie kwiatów, odśnieżanie i wycinka drzew 
będzie spełniało warunki udziału w powyższym postępowaniu???? 
 
Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1. 
 
 
Powyższe zmiany i wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców i należy je brać pod 
uwagę przy składaniu ofert. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 
z up. Prezydenta Miasta Kalisza 

/-/ 
Artur Kijewski 

Wiceprezydent Miasta Kalisza 
 


